
Temamöte: Bedrägerier 
 

Under Onsdagskvällen gästades HGF Falkenbergsavdelning av två volontärer från polisen 

Roger Wisen och Eva Larsson arbetar ideellt som volontärer åt Polisen och är en länk från 
myndigheten ut i samhället. Uppdrag man kan som frivillig är att vara till hands i offentliga 
miljöer som gator och torg eller bibliotek. Ett annat är att besöka föringar, skolor och företag och 
föreläsa om bedrägerier och annat som rör förebyggande brottsarbete. 

Bedrägerier och hur man förebygger var kvällens ämne. 

Det är ett stort samhälles problem och förra året anmäldes 160 000 bedrägerier och man har 
anledning att anta att mörkertalet är stort, Det främst 20- och 30tallister som drabbas och det 
förorsakar mycket lidande för de som drabbas. Bedragarnas brottsvinster göder den 
organiserade brottsligheten och de kriminella gängens varsamhet. 

Bedrägerier inleds ofta med falska mejl eller sms. Ofta från kända företag där bedragaren påstår 
att man beställt något och man uppmanas att klicka på en bifogad länk. Sedan blir man 
uppringd av bedragaren som försöker få information om vilken bank man har och sedan 
uppmanas man att identifieras med sitt i BankID. De är mycket påstridiga och försöker pressa 
och stressa sina offer. Tänk på att företag eller banker aldrig ringer upp en kund och ber er logga 
in på banken. LÄGG PÅ LUREN. Lita på er magkänsla: Är något fel så är det fel. 

Ett annat sätt bedragarna jobbar på är Fysisk vishing. Någon ringer från banken och påstår att 
det intrång på ens internetbank. För att förhindra detta uppmanas man att lämna ut kort och kod 
till en person som strax ringer på dörren och ber att få ens kort. 

Ofta skäms de som är utsatta för bedrägerier och känner egen skuld till det inträffade. Det är 
viktigt att man våga tala om det med släkt och vänner om det som inträffat. Om man utsatts för 
bedrägeri så kontakta bankens kundtjänst omedelbart så kanske överföringarna kan stoppas. 

Om ett bedrägeri inträffat: 

Ring 112 vid akuta ärenden 

Gör polisanmälan på 114 14 eller via polisens hemsida. Viktigt för polisen ser mönster. 

Mer information finns på polisen.se/telefonbedrägerier 

Besök sidan Svårlurad.se 

Besök bankföreningens hemsida 

Se din banks hemsida som har bra filmer om hur man skyddar sig mot bedrägerier 

Har du fler frågor kontakta  

Stefan Ryden  stefan.ville.ryden@gmail.com 

Per Johansson  xt78bc@gmail.com 
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